



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

LEGISLATIVO



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 382 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 6

## SUMÁRIO

Descrição

Página

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.001/2022 .....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.002/2022 .....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.003/2022 .....	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.004/2022 .....	5
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.005/2022 .....	5

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.001/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.001/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando fornecimento de Equipamentos, Peças, Suprimentos de informática e equipamentos de áudio e vídeo de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 3.399,98 (TRÊS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freires/MA, e a empresa ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 05.847.541/0001-73. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto N° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Valderly Pereira da Silva – Presidente da Câmara Municipal, Contratante e a Sr. ° ANTÔNIO CARLOS FALCÃO JUNIOR, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	MULTILASER GOLDENTEC	2	UN	R\$ 1.028,11	R\$ 2.056,22
8	NO-BREAK 700 VA.	MULTILASER GOLDENTEC	3	UN	R\$ 447,92	R\$ 1.343,76
Valor Total R\$.....						R\$ 3.399,98

Governador Nunes Freire – MA, 07 de julho de 2022.

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.002/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.002/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando fornecimento de Equipamentos, Peças, Suprimentos de informática e equipamentos de áudio e vídeo de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 7.132,76 (SETE MIL E CENTO E TRINTA E DOIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freires/MA, e a empresa CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ n°: 43.684.445/0001-40. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Valderly Pereira da Silva – Presidente da Câmara Municipal, Contratante e a Sr. ° GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Scanner De Mesa	FUJITSU/FUJITSU	3	UN	R\$ 1.634,02	R\$ 4.902,06
30	Monitor 29" IPS 4K, Ultra Wide HDMI	LG/LG	1	UN	R\$ 2.230,70	R\$ 2.230,70
						<b>R\$ 7.132,76</b>

Governador Nunes Freire – MA, 07 de julho de 2022.

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0707.003/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0707.003/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando fornecimento de Equipamentos, Peças, Suprimentos de informática e equipamentos de áudio e vídeo de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 94.267,02 (NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freires/MA, e a empresa CONEXAO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 15.106.328/0001-64. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 004/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Valderly Pereira da Silva – Presidente da Câmara Municipal, Contratante e a Sr. ° Francisco das Chagas de Oliveira, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	TV 50 POLEGADAS	LG	1	UN	R\$ 2.844,00	R\$ 2.844,00
2	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	SAMSUNG	2	UN	R\$ 3.082,00	R\$ 6.164,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	BRHOTHER	2	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
6	MICROFONE DE MESA	GOOSENECK	11	UN	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00
7	ROTEADOR WIRILES	TP LINK	3	UN	R\$ 266,00	R\$ 798,00
10	SWITCH 16 PORTAS	TP LINK	1	UN	R\$ 299,00	R\$ 299,00
11	CABO REDE CAT. 5e CAIXA DE 305 MT	SOHOPLUS	2	CX	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
12	CONECTOR RJ 45	SOHOPLUS	200	PC	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
13	FONTE ATX 500W	FORTREK	6	UN	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
14	FILTRO DE LINHA 4T	INTELBRAS	6	UN	R\$ 55,00	R\$ 330,00
15	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE	2	UN	R\$ 445,35	R\$ 890,70
16	HD SATA 1TB	SEAGATE	4	UN	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00
17	GABINETE ATX BAIAS C/ FONTE SATA/AUDIO	FORTREK	6	UN	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
18	MOUSE OPTICO USB	MULTILASER	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



19	MEMÓRIA DDR4 8 GB 2666 MHZ.	GT	6	UN	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00
20	PENDRIVE 8 GB	MULTILASER	10	UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
21	PENDRIVER 16 GB	SANDISK	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
22	TECLADO MULTIMIDIA USB	MULTILASER	20	UN	R\$ 41,34	R\$ 826,80
23	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 35A,36A,85ª	MAX PRINT	30	UN	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
24	CILINDRO Cilindro Máquina Impressora / Copiadora, Tipo Impressora.	MAXPRINT	20	UN	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
25	TINTA EPSON REFIL – Kit Com 4 Refis Contendo 4 cores da Tinta Epson.	EPSON	20	KIT	R\$ 74,65	R\$ 1.493,00
26	Câmera Robótica, USB 2.0 HD Zoom 10X • resolução máxima de vídeo: Full HD • Resolução de imagem da câmera: 2 Mpx • Interfaces: USB, RS-232, RS-485 • Funções: Pan, Tilt, Zoom, Auto foco, Auto brilho • É adequado para videoconferência	NEOID PTZ	2	UN	R\$ 5.808,00	R\$ 11.616,00
27	CONTROLE RS485 PTZ, Mesa Controladora Para Câmera de Segurança, com o controle 4D do teclado, possível controlar qualquer aparelho que tenha interface RS-485, além de controlar o PAN/TILT das câmeras, podendo controlar o foco, zoom e a abertura da lente de sua câmera.	NEOiD PTZ Controller IP	1	UN	R\$ 3.499,25	R\$ 3.499,25
29	PC Core i7, 16gb RAM, SSD 512gb, Placa de vídeo GTX 1050TI	EVEREX I7	1	UN	R\$ 6.078,51	R\$ 6.078,51
31	Mesa de som console 12 canais	BEHRINGER 12 CANAIS	1	UN	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
32	Microfone Sem Fio, sistema sem fio K-412M UHF fixo com 4 canais, receptor padrão rack de 19 polegadas, cada microfone deve possuir saída individual de áudio USB/XLR, balanceada e controle de volume no painel frontal. Os microfones fabricados em metal, com um peso e encaixe perfeitos na mão, possuem uma cápsula dinâmica, funcionam com 2 pilhas AA de 1.5V e podem transmitir a uma distância de até 70 metros em condições ideais além por até 10 horas contínuas	KADOSH	1	UN	R\$ 2.769,96	R\$ 2.769,96
34	Câmera Fotográfica Digital, Tela LCD 3" 24.1 MP 4K Wi-Fi Bluetooth.	CANON	1	UN	R\$ 6.578,51	R\$ 6.578,51
35	Flash para câmera fotográfica digital, Modos de Flash: TTL /M / Multi Tipo	GODOX	1	UN	R\$ 1.443,67	R\$ 1.443,67

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	de uso: Flash externo para iluminação de ambientes Alimentado por 4 pilhas AA Tempo de reciclagem: 2.6s em potência máxima Alcance: 100m Zoom do flash: 20-200mm Flash Manual: 1/128 – 1/1 (incrementos de 1/3) Temperatura de cor: 5600 ± 200k					
36	Kit 2 Softbox Quadruplo 50 X 70 + 2 Tripés 2m Estúdio Vídeo, soquete de 4 lâmpadas	LECOSHOP	1	KIT	R\$ 1.336,00	R\$ 1.336,00
37	Teleprompter profissional 19, Teleprompter possui um LCD de 19" (monitor mais espelho reflexivo) resolução pode alternar de acordo com a preferência do usuário, entre 800x600 ou 1024x768. Com cristal reflexivo de alta sensibilidade.	LUMIPRO	1	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
38	Gimbal para celular, Estabilizador Dobrável, Estabilização mecânica de 3 eixos, com algoritmo anti-vibração.	SMOOTH 4	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00
39	Lente para Câmera 50mm	CANON	1	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
40	Iluminador Led, Especificações: Fonte de Luz - 600 LEDs, Luminosidade - 55 ° Temperatura de cor - 300 Leds de Luz Fria 5500K e 300 Leds de Luz Quente 3200K Renderização de Cor - >90% Distância de Controle Remoto - 8 metros Potência - 36W Peso do Produto - 1260g Lumens - 4680 Lms Tamanho do Produto - 260 x 188 x 40 mm Média de vida - 50000 Hrs Fonte de Alimentação - Duas baterias de lítio ou Fonte de Alimentação 8V 5A Corrente Contínua. Acompanha: 1x Iluminador Led Com Abas 1x Controle Remoto 1x Suporte de Mão (Bastão) 1x Manual do Usuário 2x Filtros de Cor de Temperatura (Branco, Laranja) 1x Fonte	DEYONGNUO	2	UN	R\$ 2.010,31	R\$ 4.020,62
41	Gravador de Áudio Digital, Capacidade de armazenamento da memória, 32 GB, Interface do hardware, USB, Cartão Secure Digital, Tamanho da tela 2, Responsividade do som 140 dB, Formato do microfone Embutido, Porta de áudio, 2.5 milímetros, Baterias inclusas Sim, Peso do produto 299 g	ZOOM	1	UN	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00
42	Kit Som Ambiente, Bluetooth + 8 Arandelas Branca	ORION	1	KIT	R\$ 1.378,00	R\$ 1.378,00
						<b>R\$ 94.267,02</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Governador Nunes Freire – MA, 07 de julho de 2022.

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.004/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.004/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando fornecimento de Equipamentos, Peças, Suprimentos de informática e equipamentos de áudio e vídeo de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 6.733,58 (SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freires/MA, e a empresa DRONE AIR COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLOGICOS EIRELLI, CNPJ: 39.935.802/0001-29. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto N° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Valderly Pereira da Silva – Presidente da Câmara Municipal, Contratante e a Sr. ° Julius Cesar de Carvalho Guimaraes Filho, pela detentora do Registro de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
28	Mesa de corte Atem Mini Pro, Switcher de produção ao vivo de quatro entradas com um painel de controle integrado projetado para transmissão ao vivo multicâmera para vídeo HD, para a Internet ou aplicativos de transmissão de consoles de jogos, computador corporativo streams ou câmeras HD.	ATEM MINI PRO	1	UN	R\$ 4.815,48	R\$ 4.815,48
33	Microfone de Lapela Duplo, Receptor RX4 Pro 2 x TX4 Pro Transmissor Body Pack 2 x microfone de lapela omnidirecional 2 x clipe de microfone de lapela estilo jacaré 2 x para-brisas de espuma Montagem de sapata de câmera Cabo TRS de 3,5 mm para câmeras Cabo TRRS de 3,5 mm para dispositivos móveis	BOYA WM4 PRO K2	1	UN	R\$ 1.918,10	R\$ 1.918,10
						R\$ 6.733,58

Governador Nunes Freire – MA, 07 de julho de 2022.

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.005/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0707.005/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando fornecimento de Equipamentos, Peças, Suprimentos de informática e equipamentos de áudio e vídeo de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freires/MA, e a empresa Ultra Licitações Ltda, CNPJ: 36.524.917/0001-32. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto N° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Valderly Pereira da Silva – Presidente da Câmara Municipal, Contratante e a Sr. ° JONATAN DEPARIS, pela detentora do Registro de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
------	-----------	-------	--------	-------	-----------	------------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	ts shara	15	UN	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
<b>Valor Total R\$.....</b>						<b>R\$ 3.000,00</b>

Governador Nunes Freire – MA, 07 de julho de 2022.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74c6072b2f983d85b8a62c04881755814f2052d8  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

